
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-495 

 

CODICE CUP: H23D21000580001 

 

All’Albo pretorio 

All’Amministrazione trasparente  

Agli atti del PON 

 

OGGETTO: Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (apprendimento e socialità); PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1   

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana” 

VISTO il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente; 

 

 

          

 

 
ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. PITRÈ  - A. MANZONI” 
ad Indirizzo Musicale 

Via Kennedy, 37 - Tel.0924/31948 Fax 0924/35892 
91014 CASTELLAMMARE DEL GOLFO  

SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 BUSETO PALIZZOLO (TP) 
Tel. 0923/852239 FAX  0923/852239 

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it 

Sito Web:www.pitremanzoni.edu.it 

 

 

  

 

 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTO il PON “Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola–competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 31/10/2019 e successive modificazioni e 

Integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-2021/22;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 30/10/2020, con la quale è stata approvata la 

revisione annuale 2020-2021 del PTOF per il triennio 2019/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.36 del 30/11/2020 approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 

18/06/2021 prot.n. 4257; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 17518 del 4 giugno 2021 avente ad oggetto 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

– Apprendimento e socialità; 

VISTA la lettera di autorizzazione del 07/06/2021 Prot. AOODGEFID - 17656 relativa al PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 (apprendimento e socialità) per l’importo complessivo autorizzato di 

€ 99.870,30; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia 

Intervento 

Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-

495 

Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19 (apprendimento e socialità) 

H23D21000580001 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusi la rendicontazione e gli eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 



 

 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

Comprensivo “Pitrè – Manzoni” (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e 

conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Elvira Enza Maria Mulè  

 

 


		2021-06-30T14:09:21+0200
	Elvira Enza Maria Mulè




